


 

 VISTO l’art. 28, 2° comma, del vigente Statuto del Comune di Vado Ligure; 
 

 

ORDINA 
 

 

1. Il divieto preventivo di balneazione nel tratto di arenile in sponda sinistra del torrente Segno 

per una larghezza di metri 150; 

2. Il divieto di accesso in via precauzionale nel tratto del Rio Calcinare e quindi nel tratto dalla 

sua immissione nel Torrente Segno fino alla foce; 

3. Al Comando di Polizia Municipale, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n° 116 del 30/05/2008, 
di apporre sul tratto di spiaggia libera, appositi segnali indicanti il divieto di balneazione ed 

il divieto di accesso nei tratti del Rio Calcinara e del Torrente Segno e di far rispettare la 

presente ordinanza; 

4. Al Consorzio depurazione acque di Savona, responsabile della manutenzione della fognatura 

comunale, di continuare le operazioni di pulizia – disinfezione dei luoghi interessati dallo 

sversamento lungo il Rio Calcinara, congiuntamente ed in collaborazione con la società 

Ecosavona che dovrà anche provvedere alla pulizia ed alla disostruzione della tratta di 

fognatura interessata; 

5. Di inviare la presente ordinanza agli Enti previsti dalle norme vigenti; 

 

DA ATTO che si provvederà alla revoca della presente ordinanza non appena i risultati delle analisi 

ARPAL lo consentiranno. 

 

        IL SINDACO 

          Dott.ssa Monica Giuliano 

 


